



s/q

INSPEKCJA WETERYNARYJNA
WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT WETERYNARII W SZCZECINIE
71-337 Szczecin; ul. Ostrawicka 2

tel. 091 48 98 200; fax 091 48 98 255; e-mail: szczecin.wiw@wetgiw.gov.pl; http://www.wiw.szczecin.pl



WIW D 09/0911/02/10

Szczecin; dnia 11 października 2010

**NAJWYŻSZA IZBA KONTROLI
DELEGATURA W SZCZECINIE**
ul. Jacka Odrowąża 1
71-420 SZCZECIN, 28 P-2
tel./fax 4-22-45-81, NIP 851-25-45-300

11.10.2010
[Signature]

**Najwyższa Izba Kontroli
Delegatura w Szczecinie**

Dotyczy sprawy: Wystąpienie pokontrolne NIK LSZ-4101-10-02/2010

Zachodniopomorski Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Szczecinie w odpowiedzi na wystąpienie pokontrolne związane z badaniem przez NIK zapewnienia przez WIW w Szczecinie w latach 2007 – 2009 bezpieczeństwa epizootycznego w kraju podaje poniższe informacje:

Ad 1)

Opracowanie planów gotowości zwalczania chorób zakaźnych zwierząt odbywa się na polecenie Głównego Lekarza Weterynarii i zgodnie z jego wytycznymi. We wrześniu 2010 opracowany został plan gotowości dotyczący choroby niebieskiego języka zarówno na szczeblu powiatowym jak i wojewódzkim. Opracowanie kolejnych planów gotowości dotyczących pozostałych jednostek chorobowych zawartych w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i rozwoju Wsi z dnia 30 kwietnia 2004 r. w sprawie wykazu chorób zakaźnych zwierząt, dla których sporządza się plany gotowości ich zwalczania dokonywane zgodnie z w/w trybem postępowania, a więc na polecenie GLW. Aktualizacja posiadanych planów gotowości dokonywana będzie regularnie w cyklu corocznym na podstawie otrzymywanych danych z podległych Powiatowych Inspektoratów Weterynarii. W chwili obecnej trwają prace aktualizacyjne, które zostaną zakończone do 29 października 2010 r.

Jednocześnie pragnę zaznaczyć, że Zachodniopomorski Wojewódzki Lekarz Weterynarii w ramach działań związanych ze zwalczaniem chorób zakaźnych zwierząt brał udział w ćwiczeniach symulacyjnych wystąpienia ognisk pryszczycy i klasycznego pomoru świń na granicy z Brandenburgią. Jest to element projektu polsko-niemieckiego w ramach współpracy Inspekcji Weterynaryjnej obu stron.

Ad 2)

W związku z wystąpieniem przypadku nieterminowego przekazania raportu ADNS Głównemu Lekarzowi Weterynarii wynikłym z przesyłaniem raportu PLW na imienną skrzynkę mailową wyznaczonego do raportowania pracownika WIW, ZWLW podjął decyzję o zmianie trybu przesyłania w/w raportów. Odbywa się on teraz drogą elektroniczną na adres WIW Szczecin oraz tradycyjnie pocztą. Informacja taka trafia więc bezpośrednio do działu merytorycznego i jest automatycznie sprawdzana i weryfikowana przed przesłaniem do GIW. Zniwelowano w ten sposób możliwość przeoczenia otrzymanego raportu ADNS.

TG

Ad 3)

Zachodniopomorski Wojewódzki Lekarz Weterynarii informuje, że w 2008 roku jednorazowo na wniosek 4 powiatowych inspektoratów weterynarii wystąpiono o sfinansowanie zakupu akcesoriów komputerowych niezbędnych m. in. do wprowadzania i gromadzenia danych związanych z uruchomionym ogólnopolskim programem zwalczania choroby Aujeszky'ego. Wniosek ten uzyskał akceptację zarówno ze strony MRiRW jak i Ministra Finansów, mimo iż ten rodzaj wydatków nie został wymieniony w § 2 pkt 1 – 13 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Nigdy wcześniej ani później WIW w Szczecinie z takimi wnioskami nie występował, a w przyszłości nie zamierza podejmować takich działań, ani składać podobnych wniosków.

Tym niemniej należy podkreślić, że Zachodniopomorski Wojewódzki Lekarz Weterynarii jak i wszyscy pozostali wojewódzcy lekarze weterynarii od wielu lat zgłaszają pilną potrzebę zmiany katalogu wydatków ponoszonych przez inspektoraty weterynarii, ponieważ uruchamiane są coraz to nowe zadania (np. w bieżącym roku uruchamiany był program zwalczania chorób zwierząt akwakultury, teraz rusza program związany z monitorowaniem kolejnych jednostek chorobowych, a mianowicie IBR/IPV oraz gorączki Q), bez możliwości zakupu sprzętu oraz oprogramowania komputerowego, bezwzględnie potrzebnych do prowadzenia takich akcji. Ta sytuacja utrudnia wykonywanie nie tylko zadań bezpośrednich (przekazywanie list próbek, wyniki badań laboratoryjnych odbywają się obecnie głównie drogą elektroniczną), ale również uprzykrza gromadzenie danych i realizowanie obowiązującej sprawozdawczości w tym merytorycznej i finansowej zarówno wobec władz krajowych jak i unijnych, które zatwierdzają takie programy a często i współfinansują. Dotychczasowe ograniczenia budżetowe, a od przyszłego roku również likwidacja konta dochodów własnych stawiają w bardzo trudnej sytuacji Inspekcję Weterynaryjną, a w szczególności Powiatowe Inspektoraty Weterynarii, z których większość nie ma środków na zakupy w/w sprzętu.

Mimo interwencji i wniosków, od wielu lat katalog wydatków wymieniony w rozporządzeniu MRiRW z dnia 22 grudnia 2004 roku w sprawie rodzajów wydatków ponoszonych przez inspektoraty weterynarii nie jest zmieniany i coraz bardziej nie przystaje do rzeczywistych potrzeb. Być może fakt kontroli NIK i poruszenie tego zagadnienia w protokóle pokontrolnym wreszcie przyczyni się do zweryfikowania obecnej sytuacji prawnej.

ZACHODNIOPOMORSKI
Wojewódzki Lekarz Weterynarii
w Szczecinie

lek. wet. Tomasz Grupiński

